




1

1.  ÚVODNÍ SLOVO
2.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI
3.  POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE
4.  HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST
5.  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
5.1   VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY
 6.   HOSPODAŘENÍ OBLASTNÍ CHARITY SOBOTKA
 7.   DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ
7.1  POSLÁNÍ
7.2  CÍLOVÁ SKUPINA
7.3  POSKYTOVANÉ SLUŽBY
7.4  POSKYTOVANÉ ODBORNÉ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
7.5  AKTIVITY NAŠICH SENIORŮ
7.6  ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
7.7  VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ V PŘÍMÉ PÉČI
7.8  VZDĚLÁVACÍ AKCE
7.9  STRAVOVACÍ ÚSEK
8.  CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
8.1  KONTAKT
8.2  CÍLOVÁ SKUPINA
8.3  STRUKTURA KLIENTŮ
8.4  ZKVALITŇOVÁNÍ SLUŽBY
8.5  PŘÍKLAD DOBRÉ PRAXE
8.6  VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ
8.7  STATISTIKA ÚKONŮ
9.  DEN CHARITY
10.  SEZNAM DÁRCŮ A PARTNERŮ
11.  ZPRÁVA AUDITORŮ
12.  ZÁVĚR



Dostává se vám do rukou výroční zpráva 
Oblastní Charity Sobotka, která se pokouší v 
základních bodech shrnout nejvýznamnější 
události tohoto roku.
 
Blížíme se ke krásnému výročí  naší 25leté 
činnosti  pro tento region. Dokázaly  jsme si 
vydobýt své ,,místo na slunci“, nebylo to 
rozhodně zadarmo! Své by o tom mohli 

vyprávět zřejmě všichni poskytovatelé sociálních služeb.
 V legislativně nejisté době, s nestabilním systémem financování  této sféry, s 
tápavým  hledáním kořenů, s obtížným budováním důvěry. Ale jsme stále tady, naše 
překonávání překážek má smysl. Po malých krůčcích ale přece jen se posouváme 
dál a dál.

Uplynulý rok 2016  v tomto smyslu nijak nevybočoval. Co se týká objemu poskyto-
vaných služeb, složení pracovního týmu i běžného organizačního zabezpečení 
nepřinesl rok 2016  žádné výraznější změny. Pokračujeme v implantaci standardů 
kvality sociálních služeb a jejich aktualizaci, což je nikdy nekončící proces.

Značná část informací v této výroční zprávě bude obdobná jako vloni. Úkolem 
výroční zprávy není čtenáře pobavit, ale informovat  o vývoji organizace a jejím 
hospodaření, kde statistické údaje jsou samozřejmě aktualizovány. Jen stále hůř a 
hůře hledáme další oblasti úspor, když jsme je již prakticky všechny vyčerpali. Jak 
obstojíme v dalších letech ukáže čas. Bez víry v Boží pomoc bychom tuto službu 
dělat nemohli.   

2

(Libuše Kollová, ředitelka OCH 

Motto: 
,, Láska a starost o druhé 
jsou stavební cihly vztahu,

 ale nedrží bez malty a tou maltou 
je čas strávený pohromadě 

a bez hrozby rozloučení, 
která visí nad vámi.“

1.  ÚVODNÍ SLOVO



3

2.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

Název: Oblastní charita Sobotka
Sídlo: Malé náměstí 2, 507 43  

   Oblastní charita Sobotka byla zřízena jako účelové zařízení
Římskokatolické církve Litoměřickým biskupem dne 30. 3. 1992
a je zaregistrována u Ministerstva kultury ČR.
Tvoří složku Diecézní charity Litoměřice, která jako součást
Charity ČR je členem mezinárodní sítě Caritas Internationalis.

   Dle zákona č. 108/20006Sb. o sociálních službách jsou 
registrovány tyto sociální služby:
Domov pokojného stáří Libošovice (id. Číslo 5894253)
Charitní pečovatelská služba Libošovice (id. Číslo 1356155)

Právní forma: církevní právnická osoba
Statutární zástupce: Libuše Kollová
Kontakt: och@sobotkacharita.cz
Webové stránky: www.sobotkacharita.cz

Bankovní spojení: 000000 – 1092873339/0800
IČO: 444 77 309
Oblast působnosti:   území děkanátu Sobotka
     mikroregion Sobotecko

(z registračních dokumentů)



4

3.  POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE

Poslání:
   Oblastní charita Sobotka je samostatná církevní nezisková organizace. 
V souladu s Kodexem kanonického práva je součástí římskokatolické církve s právní 
subjektivitou. Posláním je poskytování služeb seniorům, kteří mají sníženou 
soběstačnost, především z důvodu věku a potřebují pomoc od jiné osoby.
Jedná se především o osamocené a nemocné osoby, které nejsou schopny nadále 
žít ve svém přirozeném prostředí bez pomoci druhých. Naše úsilí směřuje k tomu, aby 
senioři mohli prožít důstojné a klidné stáří, až do jeho konce v bezpečí a důvěře.
K tomu jsou zaměřeny všechny aktivity a činnosti naší organizace. Charita naplňuje 
Kristovu výzvu k vyhledávání potřebných, kterým poskytuje pomoc v nouzi.

Cíle:
   Vytvářet spokojené prostředí domova lidem, kteří již nemohou, nebo nechtějí zůstat 
osamoceni, a hledají pomoc a ochranu v malém společenství svých vrstevníků. 
Očekávají zajištění potřebných služeb tak, aby zůstali součástí tohoto společenství. 
Pro dosahování těchto cílů je Oblastní charita otevřená ke spolupráci s jednotlivými 
organizacemi, orgány státní správy i samosprávy a jejichž součinnost je pro pomoc 
potřebným nezbytná.

Zásady poskytování služeb:
   Základem vztahu k uživateli je princip křesťanského poslání naší organizace bez 
ohledu na státní a politickou příslušnost uživatelů, jejich rasu, pohlaví, národnost či 
náboženství.

Cílová skupina:
   Jsou to senioři se zdravotním postižením, nebo ti, kteří se nacházejí v tíživé sociální 
situaci. Kromě starosti o fyzické a psychické potřeby člověka, také přihlížíme k jeho 
duchovním potřebám. Vedení i všichni pracovníci OCH Sobotka společně usilují o 
vytváření podmínek pro plnění standardů kvality poskytovaných sociálních služeb.

(z registračních dokumentů)



4.  HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST

Oblastní charita poskytuje hospodářkou činnost: kantýna DPS, šatník
 
4.1 Charitní šatník
Adresa: Malé náměstí č. 2, 507 43 Sobotka
Mobil: 602 166 584
Kontaktní osoba: Libuše Kollová
Provozní doba:  Pondělí od 13.00 hod. – 16.30 hod.
               Sobota od  09.00 hod. – 11. 00 hod.

Poskytování charitních šatníků není činností poskyto-
vanou v rámci zákona 108/2006 o sociálních službách 
tj. nejedná se ani o sociální službu,  ani o základní či 
fakultativní činnost.
Provoz charitního šatníku lze chápat jako podpůrnou 
součást sociální práce. Šatník  je určen široké veřejnosti  
pro Sobotku a okolí. Získáváme tím symbolické 
příspěvky, které slouží k pokrytí provozu šatníku a dále 
i jako příspěvek k jiným drobným výdajům DPS. Šatník je 
zásobován z laskavých darů našich přátel ze  SRN - 
města Essenu. O charitní šatník se železnou pravidelností v loňském roce se staralo 
10 dobrovolnic, které ze svého odpočinkového času neváhají věnovat čas ke třídění, 
úpravě a přípravě ošacení k další distribuci mezi potřebné. 
                                                                                                            Libuše Kollová

4.2  Kantýna, recepce
   Recepce zajišťuje první kontakt 
s návštěvníky Domova pokojného 
stáří, ať už se jedná o návštěvy 
spojené s provozem, nebo o rodinné 
příslušníky našich uživatelů služeb. 
Zajišťuje, aby uživatelé podávali 
informace o svém pohybu mimo areál 
zařízení. Podílí se na provozu prodeje 
v kantýně, ve které si mohou zakoupit 
drobné balené zboží (sušenky, 
čokolády, bonbóny atd.). Dále si zde 
mohou zakoupit nápoje z velké 
nabídky různých minerálek. V jejím 

sortimentu jsou i základní hygienické potřeby a drobné kancelářské potřeby. Dále 
zajišťuje občerstvení v kavárničce při různých akcích a oslavách narozenin našich 
uživatelů. Je kontaktním místem jak pro dodavatele, zaměstnance a jakékoliv zájemce 
o naše nabízené služby.

5



6

5.  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

   Jako každý rok se i letos naše organizace účastnila celostátní Tříkrálové sbírky. 
Zaměstnanci i dobrovolníci se vydají do domácností, aby rozdávali přání štěstí, zdraví 
a božího požehnání. Vyrážíme za každého počasí. Na naší cestě zažíváme spoustu 
různých situací ať už příjemných či nepříjemných. Příjemné a milé situace ale 
převládají. Mnoho seniorů nebo rodin s dětmi tři krále už dokonce očekávají. 
Příspěvky, které nám věnují, jsou od srdce. Nejenže nám pomohou finančně, ale i jako 
další povzbuzení pro naši práci. 

Dolní Bousov  23 308,-
Libošovice  16 127,-
Markvartice    2 842,-
Mladějov    9 388,-
Osek      4 257,-
Řitonice      2 932,-
Samšina   11 193,-
Skyšice     3 882,-
Sobotka   61 355,-
Celkem vykoledováno 135 284,- 

5.1  Výsledky tříkrálové sbírky



7

6.  HOSPODAŘENÍ OBLASTNÍ CHARITY SOBOTKA

Celkové náklady OCH Sobotka 2016 v Kč:     13 660 635,- 

Složení nákladů:

Materiálové náklady    1 879 450,-
Energie           774 222,-
Opravy a udržování        468 884,-
Služby           559 596,-
Mzdové náklady vč. odvodů     9 548 018,-
Odpisy HIM          324 012,-
Ostatní náklady          106 453,-



8

Celkové výnosy OCH Sobotka 2016 v Kč:  13 046 432,-

Složení výnosů:
Příjmy od klientů      4 397 292,-
Příspěvky na péči      2 150 569,-
Příjmy od zdrav. pojišťoven         776 018,-
Provozní dotace MPSV     3 300 000,-
Provozní dotace KRAJ     1 450 000,-
Provozní dotace Sobotka            65 000,-
Provozní dotace Mladá Boleslav           5 000,-
Provozní dotace Přepeře             5 000,-
Příspěvky, dary měst a obcí       120 000,-
Ostatní dary           63 463,-
Tříkrálová Sbírka 2016             93 436,-
Tržby šatníku a kantýny         202 621,-
Příspěvky úřadu práce            39 266,-
Výnosy z vlastní činnosti          334 863,-
Ostatní výnosy               43 904,-

Hospodářský výsledek OCH Sobotka 2016 
ztráta   – 614 203,-



9

7.  DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ

7.1 Poslání
Posláním našeho Domova pokojného stáří je poskytování pobytových služeb 
osobám, které mají sníženou soběstačnost, zejména z důvodu věku a jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Chceme jim zajistit prožití důstojného klidného 
stáří až do jeho konce v bezpečí a důvěře. Vytváříme laskavý a klidný domov pro 25 
seniorů, ve kterém poskytujeme sociální, ošetřovatelskou a zdravotní péči s cílem 
zkvalitnit jejich život. 

Kontakt
Vedoucí DPS:  Lucie Turynová
Adresa:  DPS, Libošovice 39,507 44 Libošovice
E-mail:   dps@sobotkacharita.cz
Telefon:  493  571 156
Bankovní spojení:  10006 – 217141541 / 0100

7.2 Cílová skupina
Naší cílovou skupinou jsou senioři zpravidla nad 65 let věku v tíživé sociální situaci, v 
níž se nacházejí pro svůj věk, osamělost, ztrátu soběstačnosti, nemoc a nescho-
pnost zabezpečovat a uspokojovat si své životní potřeby sami a již nedostačují 
pečovatelské služby terénní. V Domově poskytujeme nepřetržitě kvalitní sociální 
službu s respektem a úctou k člověku. Našim uživatelům se snažíme umožnit prožít 
plnohodnotný, důstojný a aktivní život s přihlédnutím na jejich individuální možnosti a 
co nejvíce podporujeme soběstačnost uživatele.

Průměrný věk našich uživatelů v roce 2016 byl 85,9 let.



10

7.3  Poskytované služby

   V roce 2016 jsme v Domově pokojného stáří nepřetržitou, odbornou péči poskytovali 
34 uživatelům. Tuto péči poskytovali pracovnicí přímé péče: pracovnice v sociálních 
službách, zdravotní sestry, aktivizační pracovnice a sociální pracovnice.  

  Naším společným cílem poskytovaných služeb je vytvořit uživatelům spokojený 
domov, kde se budou cítit bezpečně, příjemně a bude jim poskytovaná péče 
v potřebném rozsahu. Proto má každý uživatel svůj vlastní individuální plán péče, 
který mu zajistí poskytnutí služby dle jeho zdravotního stavu, osobních zájmů a potřeb.

  V roce 2016 se nám povedlo zrekonstruovat zahradu, tak aby jí uživatelé mohli 
využívat nejen k posezení, ale i rehabilitaci a volnočasovým aktivitám. Pro zaryté 
zahrádkáře vznikla možnost starat se o květiny, bylinky ale např. i o rajčata. Pro 
sportovce vznikl prostor na hraní basketbalu pro seniory. Na nové zahradě jsme také 
uskutečnili seniorskou olympiádu, nebo zahradní slavnost. Více o těchto aktivitách 
najdete v článku 7.5 Aktivity našich seniorů.

  Všichni zaměstnanci pracují se standarty kvality sociálních služeb a Kodexu 
charitního pracovníka.  
  Další poskytovanou službou je práce sociálního pracovníka. Sociální pracovník jedná 
s úřady, pomáhá s vyřízení příspěvku na péči, vede veškerou sociální dokumentaci, 
jedná se zájemci, s uživateli a s jejich rodinami.

                                                                                        Bc. Denisa Samková, DiS.

7.4 Poskytované odborné zdravotní služby

  Odbornou zdravotní péči v Domově pokojného stáří zajišťuje tým zdravotních sester. 
Odborní lékaři (diabetolog a psychiatr) i praktičtí lékaři (ze zdravotního střediska 
v Sobotce) navštěvují uživatele přímo v domově, v jejich „domácím“ prostředí.          
  Zdravotní péče je vždy poskytována na základě ordinace praktických nebo 
odborných lékařů. Zdravotní úkony, které v domově provádíme, jsou např.: podávání 
léků, aplikace injekcí a inzulinu, aplikace infuzí, kontrola fyziologických funkcí, 
péče o rány, výměna a péče o močový katetr, péče o stomie a další. Dlouhodobě se 
naše zařízení zaměřuje na prevenci vzniku dekubitů u uživatelů, kteří jsou upoutáni na 
lůžko. Všechny sestry pracují dle odborných metodických postupů a v souladu se 
standardy kvality sociálních služeb. 
  Důležitou součástí práce zdravotních sester je i pravidelné vzdělávání jak v odborné  
ošetřovatelské oblasti, tak v oblasti sociální.  

                                                                                                         Lucie Turynová



11

7.5  Aktivity našich seniorů

  Uživatelé Domova pokojného stáří se snaží prožít každý den aktivně. Společně se 
vydáváme na fiktivní výlety po naší české republice i po zahraničí. O každém místě, 
které ,,navštívíme´´ si povíme co nejvíce zajímavostí, prohlédneme si fotografie 
významných míst. Naše kuchařky mají pro cestovatelského ducha pochopení a vždy 
když vyrážíme ,,na cesty´´, připraví nám sebou něco dobrého na zub. Když jsme byli 
ve Vídni, upekli nám Sachrův dort.
  Od jara do podzimu využíváme zahradu. Společně pěstujeme bylinky, ty pak kuchyň 
zužitkuje při vaření. Cvičíme, trénujeme paměť, slavíme životní jubilea. Při těchto 
příležitostech nám vždy ochotně živě zahraje p. Pošepný z Libošovic. Trvale 
spolupracujeme s Mš Libošovice a Sobotka, děti k nám vždy přinesou dobrou náladu 
a plnou náruč úsměvů.
  Také knihovnice z knihovny Antonína Bocha v Libošovicích přichází pravidelně 1 x za 
měsíc a něco krásného nám všem přečtou.

Zdena Brixová)



1312

Vedoucí CHPS 
sociální pracovník

Terénní pečovatelská 
služba

Domov 
pokojného stáří

Šatník, 
dobrovolnice

Účetní/ zástupce 
ředitelky

Mzdová účetní

Administrativní 
pracovnice

Pracovnice 
v sociálních službách 

3*
Zdravotní sestry 

3*

Sociální pracovnice 

Aktivizační 
pracovnice 

Recepční  2*
  

Hlavní pečovatelka 

Pracovnice 
 sociálních službách  

6*
Správce domů

Pracovnice prádelny 

          Vedoucí kuchařka 
 Hospodářka
        Kuchařka 3*

 Pomocná síla 2*

Vedoucí DPS 

Ředitelka OCH, 
statutární zástupce

 OBLASTNÍ 
 CHARITA 
SOBOTKA

ORGANIZAČNÍ
STRUKTURA



14

7.7 Vzdělávání pracovníků v přímé péči

  Hlavním cílem, vzdělávání na 
úseku přímé péče, pro rok 2016 
bylo proškolení pracovníků v práci 
se systémem „Bazální stimulace“.           
K zavedení tohoto uceleného 
konceptu péče o kl ienty se 
zhoršenými kognit ivními 
schopnostmi, nás vedla 
potřeba zvýšit kvalitu péče o tyto 
uživatele v našem zařízení. Jedná se 
o pedagogicko-ošetřovatelský 
koncept, který podporuje vnímání, 
komunikaci a pohybové schopnosti 
člověka. Ošetřovatelská péče tak individuálně podporuje zachované schopnosti 
člověka. Tento koncept má vypracované rehabilitační techniky pro stimulaci vnímání 
všech smyslů a tělesného schématu. Techniky konceptu Bazální stimulace vyžadují 
nácvik správného provedení, abychom dosáhly požadovaného terapeutického cíle. 

Proto pracovnice přímé péče absolvovaly 
certifikovaný kurz Bazální stimulace.
  Dalším způsobem vzdělávání pracovníků v naší 
organizaci jsou situační workshopy, které řeší 
aktuální problémové situace v péči o uživatele. 
V neposlední řadě je součástí systému vzdělávání 
také samostudium. Pracovnice mají k dispozici 
odborné časopisy, jako například: Sociální služby, 
Rezidenční péče a Ošetřovatelská péče.

7.8 Vzdělávací akce
Vedoucí DPS:
• Odborná diecézní zdravotnická kolegia
• Akreditovaný kurz Bazální stimulace v rozsahu 24 hodin

Sociální pracovnice:
• Nepříznivá sociální situace a další problémové okruhy v sociálních službách 
• Standardy 2017 aneb Plány MPSV v oblasti kvality
• Úvod do právních aspektů poskytování sociálních služeb 
 pro sociální a vedoucí pracovníky
• Akreditovaný kurz Bazální stimulace v rozsahu 24 hodin
• VIII. výroční kongres poskytovatelů sociálních služeb
• Odborná diecézní sociální kolegia

Pracovníci v sociálních službách:
• školení Požární ochrany



15

• Akreditovaný kurz Bazální stimulace v rozsahu 24 hodin

Zdravotní sestry:

• VIII. výroční kongres poskytovatelů sociálních služeb 
• Akreditovaný kurz Bazální stimulace v rozsahu 24 hodin

Vzdělávací akce- stravovací úsek:
Kuchařka:
• Pravidla hygieny při rozvozu obědů a prevence infekcí 
 v sociálních službách

       Lucie Turynová



16  

7.9   Stravovací úsek

  Stravovací úsek zajišťuje celodenní stravování uživatelům DPS, klientům z řad CHPS 
a zaměstnancům. Uživatelé domova si mohou vybrat ze dvou hlavních jídel k obědu. 
Snažíme se zajistit stravu pro klienty s ohledem na jejich zdravotní stav (diabetickou, 
mletou…).
  Zajišťujeme také přípravy na různé oslavy v DPS (narozeniny uživatelů) a akce 
v domově. Zaměstnanci mají možnost koupit si naše výrobky (buchty, knedlíky …)
  V loňském roce jsme oslovili klienty s dotazníkem na spokojenost a kvalitu 
rozvážených obědů. Dotazník dopadl dobře, až na malé připomínky, které se budeme 
snažit napravit. Snažíme se dodržovat tradice, např. uživatelé si pečou na vánoce 
cukroví, připravují dětem z Mš mikulášské balíčky a na velikonoce barví vajíčka. 
  Cílem našeho úseku je zajistit domácí chutnou a vyváženou stravu. A tímto směrem 
se chceme ubírat i v dalších letech. 

       
Počet vydané stravy v Domově pokojného stáří



17

8.  CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

8.1 Kontakt: 
Vedoucí služby - sociální pracovník: Bc. František Bartoníček
Kontaktní adresa služby: Libošovice 39,  507 44 Libošovice
Telefon: 493 571 156,  vedoucí služby – 606 651 173
Web: http://sobotkacharita.cz 
E-mail: chps@sobotkacharita.cz
Provozní doba služby:  po – ne: 07:00 – 19:00 hod.
Působnost: mikroregion Sobotecko
Kapacita služby: 35 klientů
Bankovní spojení: 1093538399/0800

  Charitní pečovatelská služba poskytuje služby  rámci Mikroregionu Sobotka již 10 
let.  Službu vykonáváme v terénu doma u uživatelů a poskytujeme ošetřovatelské 
služby v celém rozsahu a to od péče o vlastní osobu, pomoci s  hygienou, chodem 
domácnosti, zajištění a dovozu obědů, různé pochůzky a praní prádla. Poskytujeme 
i další takzvané fakultativní činnosti jako např. dopravu vozidlem, dohled nad požitím 
léků a dohled nad uživatelem, aktivizace ad. Bezplatně poskytujeme uživatelům 
základní sociální poradenství a vypomáháme se zpracováním žádosti o vyřízení 
Příspěvku na péči. Poskytované služby respektují důstojný život uživatelů a snažíme 
se podpořit co nejvíce jejich soběstačnost.         Našim posláním je usnadnit život 
seniorů v přirozeném domácím prostředí a pomoci jim zachovat vazby na okolí, 
životní návyky a předejít tak jejich osamělosti. Při svém jednání vycházíme ze základ-
ních křesťanských hodnot, které jsou uvedeny v Kodexu Charity ČR.

8.2  Cílová skupina

  Cílovou skupinou Charitní pečovatelské služby jsou osoby, nad 65 let, které mají 
sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, nebo mají zdravotní problémy a 
osoby s tělesným postižením, kterým nemůže pomoc zajistit rodina a dostaly se tak 
do nepříznivé sociální situace. Cílem služby je dosáhnout co nejdelšího setrvání 
uživatele v  jeho prostředí.

8.3  Struktura klientů
  Naše služba je zaměřena na klienty v  uvedené cílové skupině, imobilní, někteří i 
upoutáni na lůžko a další, kteří jsou v nepříznivé sociální situaci. V roce 2016 byla 
poskytnuta služba 33 klientům a jejich věkový průměr činil 83 roků. Z nichž bylo 12 
mužů a 21 žen.      



18

Koncem roku byl proveden mezi uživateli anonymní průzkum spokojenosti s  prací 
Charitní pečovatelské služby. Uživatelé se vyjadřovali kladně, zde ocenili jak vlastní 
provádění úkonu zejména v  pravidelnosti a vstřícnosti s ohledem k jejich potřebám. 
Ani v jedné oblasti žádný z klientů neodpověděl negativně. Nespokojen se službou 
nebyl žádný z respondentů.

8.4  Zkvalitňování služby

  U služby došlo v  loňském roce opět k některým změnám. Prodloužili jsme provozní 
dobu při sobotní směně již stabilně od 07:00 do 19:00 hod. / dříve 08:00 – 14:00 
hod/. Chtěli jsme tak reagovat na rostoucí počet osob se zhoršeným zdravotním 
stavem. Tím se zkvalitnila služba o naše klienty zejména v odpoledních hodinách. 

8.5  Příklad dobré praxe

Vážená paní ředitelko,

dovoluji si Vám poděkovat za služby a jejich vysokou kvalitu, kterou terénní 
pracovnice Vaší charity poskytovaly mým nejbližším celých 6 let.
Vždy jsem se mohla spolehnout, že bude o mé rodiče i o tetu bezvadně postaráno 
v době, kdy jsem byla v zaměstnání.  Ráno zajistily bezproblémové vstávání, hygienu 
i snídani, přivezly a podaly oběd, a když to počasí dovolilo, tatínka nebo maminku 
doprovodily odpoledne na zahradu. Kdykoliv někdo z nich potřeboval něco akutně, 
pečovatelky dojely a vše potřebné zařídily. S jejich pomocí se cítily bezpečně 
a dodávala jim klid v životě.
  Poslední péči věnovaly pečovatelky pí. Brixová, pí. Ekrtová a pí. Matušková mojí 
mamince, za což jim velice děkuji. Byly mi v péči oporou a dodávaly mi sílu i ve chvíli 
nejtěžší. Za to jim velký dík. 
Každému, kdo pomoc tohoto druhu potřebuje, můžu služby charity vřele doporučit. 
S úctou k Vaší práci 
                 Ivana Říhová



19

8.6  Vzdělávání pracovníků   

Sociální pracovník:
• Úvod do právních aspektů poskytování sociálních služeb 
• Úvod do zákona o soc. službách 
• Standardy 2017 aneb Plány MPSV v oblasti kvality 
• Účast na 2. denním výročním kongresu poskytovatelů sociálních služeb
  v Táboře
• Nepříznivá sociální situace a další okruhy v sociálních službách 
• Odborná kolegia pracovníků sociálních služeb v rámci diecéze 
 v Litoměřicích

Pracovnice v sociálních službách /pečovatelky/:
• Základní kurz Bazální stimulace, třídenní kurz - všechny 3 pečovatelky
• Práce s klientem- seniorem, aktivizace a motivace / dvě pečovatelky /

8.7  Statistika úkonů

CHPS poskytla péči celkem 33 klientům z toho 12 mužům a 21 ženám 
Věkový průměr činil 83,7 let
Počet ujetých km: 26 467 km

  Nejvíce úkonů jsme poskytly v oblasti zajištění a dovozu obědů, kdy naše služba 
rozvezla celkem 3 112 obědů. Velkou část služeb pokryly úkony pomoc při úkonech 
osobní hygieny a WC, pomoc a příprava při podání jídla a pití a úklid. Rovněž byly 
požadovány i fakultativní služby v oblasti aktivizace jednotlivce, dohled nad uživatelem 
a požitím léků. 



20

10.  DEN CHARITY

  aneb DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. Charita Sobotka se jako každým rokem rozhodla 
v rámci týdne sociálních služeb otevřít své dveře veřejnosti dokořán.  Letos se tak 
uskutečnil Den otevřených dveří v úterý 4. října. Dveře pro veřejnost byly otevřené 
od 9 hodin, kdo měl chuť a zájem mohl si tak prohlédnout Domov pokojného stáří 
a služby které nabízíme.
  A aby to nebylo jen o dni otevřených dveří, připravili jsme si pro děti i dospělé tvořivé 
dílničky. Letošní Den otevřených dveří jsme připravili v duchu Mezigeneračního 
setkání.
  Na ráno jsme pozvali místní mateřskou školku, která si s námi přišla vyrobit obrázky.  
A protože máme podzim, a podzimní tvoření nás všechny baví, rozhodli jsme se, že 
si společně vyrobíme obrázky z materiálů, které nám podzim nabízí.  Žádný obrázek 
nebyl stejný. Měli jsme tu sluníčka, usměvavé obličeje, i abstraktní výtvory. Jak děti, 
tak i uživatelé si dopoledne užili.
  Od 15 hod. pak byla pro děti i všechny dospělé účastníky připravená tvořivá 
dílnička. A když už jsme tvořili podzimně ráno, pokračovali jsme v podzimní 
tvorbě i odpoledne. Tentokrát volba padla na tvoření podzimních svícnů za pomoci 3 
technik, kdo chtěl, mohl zkusit ubrouskovou techniku, nebo osvědčené lepení 
přírodních materiálů, i vystřihování obrázků z šablon. Nikdo nezůstal jen u tvorby 
jednoho svícnu. Jsme rádi, že jsme pro letošek vybrali tvoření, které potěšilo. A za rok 
se s vámi těšíme při Dnu otevřených dveří opět Na shledanou.

              Olga Jandová



21

     

11.  SEZNAM DÁRCŮ A PARTNERŮ

Fyzické a právnické osoby:
paní Libuše Kollová – Sobotka
paní Vladimíra Stašková – Sobotka
paní Miloslava Sobotková – Mladá Boleslav
pan Jaroslav Kubín – Jičín
občané Sobotecka a okolí (Tříkrálová sbírka)
Diecézní charita Litoměřice
Dobrovolní dárci (pokladnička v DPS)
Český červený kříž – spolek Jičín

Státní instituce:
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Krajský úřad Královehradeckého kraje

Obce a města:
Město Sobotka
Obec Libošovice
Obes Osek u Sobotky
Obec Přepeře u Turnova
Statutární město Mladá Boleslav

Partneři:
Asociace poskytovatelů sociálních služeb
Lékárna Trio Jičín, Sobotka
Dentimed Litomyšl
Kimberly – Clark Praha
Semileas Semily



22

 

12.  ZPRÁVA AUDITORŮ



23

 

13.  ZÁVĚR
  

  Ráda bych tímto způsobem upřímně poděkovala všem, kteří jakoukoliv 

formou umožnili Oblastní charitě Sobotka rozvíjet a zkvalitňovat sociální 

služby tak potřebné pro občany.

          Libuše Kollová, ředitelka  OCH Sobotka



24

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016

Vydala: Oblastní Charita Sobotka (OCH)
IČO: 444 77 309

Statutární zástupce: Libuše Kollová
Adresa:

Malé náměstí č. 2, 507 43 Sobotka
Telefon: 493 572 205

Web: http://sobotkacharita.cz
E-mail: och@sobotkacharita.cz

Bankovní spojení: ČS Jičín – Sobotka
č. ú. 000000-1092873339/0800

Autoři textů: pracovní tým OCH Sobotka
Foto: Olga Jandová

Adresy středisek poskytující sociální služby:

Oblastní Charita Sobotka
Domov pokojného stáří

Libošovice 39
507 44

Oblastní Charita Sobotka
Charitní pečovatelská služba

Libošovice 39
507 44

Tato výroční zpráva zpracována v květnu 2017






	OBÁLKA LÍC 1
	OBÁLKA RUB1
	S 1
	S 2
	S 3
	S 4
	S 5
	S 6
	S 7
	S 8
	S 9
	S 10
	S 11
	S 12-13
	S 14
	S 15
	S 16
	S 17
	S 18
	S 19
	S 20.ai
	S 21.ai
	S 22.ai
	S 23.ai
	S 24.ai
	OBÁLKA RUB2
	OBÁLKA LÍC 2

